ПРИКАЗ

21.04.2023г.  №01-09/31

Об организации защищенного

автоматизированного рабочего места

В целях организации и обеспечения подключения к защищенной сети Единой

информационно-образовательной среды Кировской области (далее – ЗС ЕИОС

КО),

а также в целях исполнения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», приказа ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 «Об

утверждении Требований о защите информации, не составляющей

государственную тайну, содержащейся в государственных информационных

системах», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Пигозина Алексея Николаевича, инженера-электроника МБОУ

СОШ с. Бурмакино,  лицом, ответственным за взаимодействие с

ЗС ЕОИС КО.

2. Назначить  Пигозина Алексея Николаевича, инженера-электроника МБОУ

СОШ с.Бурмакино,  лицом, ответственным за соблюдение мер

информационной безопасности (далее – Администратор ИБ).

3. Назначить Пигозина Алексея Николаевича, инженера-электроника МБОУ

СОШ с.Бурмакино,  лицом, ответственным за организацию и контроль

работы со средствами криптографической защиты информации (далее –

Администратор СКЗИ).

4. Назначить пользователями АРМ ЗС ЕИОС КО и допустить к обработке

защищаемой информации следующих сотрудников:

 Пигозина Алексея Николаевича, инженера-электроника МБОУ СОШ с.

Бурмакино,

 Менчикову Наталию Николаевну, делопроизводителя школы.

5. Определить местом хранения инструкций, эксплуатационной и технической

документации, эталонных дисков к СКЗИ и СЗИ сейф,  назначить

Менчикову Наталию Николаевну, делопроизводителя школы,  лицом,

ответственным за указанный сейф. По окончании рабочего дня сейф

опечатывать.

6. Ответственным лицам, указанным в п.1-5 обеспечить стационарную

эксплуатацию АРМ и его обслуживание с соблюдением требований

Регламента защищенной сети единой информационно-образовательной

среды Кировской области, утвержденного министерством образования

Кировской области от 20.12.2022.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы __________________ Е.А.Кашина

МБОУ СОШ  С.БУРМАКИНО  КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-09-15T11:12:27+0300
	Кашина Елена Анатольевна